Moreover, in *sophisma* 8 ('Si Sortes necessario est mortalis, Sortes necessario est immortalis') he reports the view that the terms occurring in an antecedent proposition have natural supposition, a doctrine commonly held in Paris after the teaching of John Le Page².

(f. 261rb9) Dicendum quod aliter supponunt termini in propositione sumpta per se et in propositione relata ad aliam ut ipsam inferens uel antecedens. Quia termini accepti in propositione prout est inferens uel antecedens alteram retinent (-ens ms.) suam suppositionem naturalem, et ideo indifferenter supponunt pro hiis que sunt <et fuerunt> et erunt. Sed in propositione accepta secundum se supponunt termini secundum exigentiam temporis uerbi. Et propter hoc non oportet quod si hec sit uera 'si Cesar est, homo est', quod hec sit uera 'Cesar est homo'.

In *sophisma* 5 ('Tantum unum est') simple supposition is ascribed to a term when it stands *ratione sue forme communis* and this may happen in two cases, according to our author:

(f. 257vb11) Ad aliud argumentum, quod terminus communis stans *ratione sue forme communis* potest accipi in quantum participat, ut cum

1. On the doctrine of natural supposition see de Rijk 1971-73 and de Libera 1981.

2. See de Libera 1984: 203 and 1986: 227-229.

dicitur ‘homo est species’ aut in quantum participatur, ut cum dicitur ‘homo est animal’. Et utroque modo habet simplicem suppositionem, sed differenter. Quia primo modo stat ratione forme communis ut est unum preter multa et secundum quod abstrait (abstant ms.) a tota multitudine singularium. Secundo modo stat ratione forme communis ut est unum in multis et de multis. Et quia unitas talis forme non repugnat suppositis, ymmo est idem cum illis, ideo sequitur ‘omnis homo est animal; ergo quoddam animal est homo’. Sed non sequitur ‘omnis homo est species; ergo quidam homo est species’, et causa dicta est prius.

This passage may be coupled with the one edited below (*Sophisma ‘Sortes desinit esse albissimus hominum’*, ad 4), where other cases of a term having simple supposition are listed: a) when it follows a *dictio exceptiva*, like ‘*preter*’; b) when it stands for a simple essence; and c) when it stands indifferently for present and future beings. The pivotal role attributed to simple supposition in our author’s semantics brings him nearer to the Parisian tradition at the middle of the XIIIth century¹.

The much debated question of the truth of present-tense sentences whose subject-term fails to have extra-mental bearers is dealt with by the author in the fifth *quesitum* of *sophisma* 8 : “Quintum erat utrum tales propositiones sint (sit ms.) uere ‘Sortes est mortalis’, ‘Sortes est homo’ Sorte non existente; et sic de homine non existente et de animali” (f. 260ra)². In the solution two positions are reported as equally tenable. According to the first,

(f. 261ra43) Hec autem, siue homo sit siue homo non sit, ‘homo est animal’ est uera. Sed ad eius euidentiam notandum quod uniuscuiusque est duplex diffinitio: una secundum materiam, altera secundum speciem et formam. Et secundum hoc duplex est esse: esse uidelicet logicum et esse naturale (siue esse quod est rei esse et esse logicum, siue esse quod est intentio siue diffinitio). <Diffinitio autem> que <est> secundum speciem et formam <unum esse significat>, alterum esse significat altera diffinitio. Secundum hoc ergo dicendum forte, Sorte mortuo siue destructo, destructum est esse primum, quod est sicut esse et ueritas, cum alterum esse, quod est esse ordinis, remanet. Et quantum ad illud esse potest ista esse uera.

1. Compare the passage quoted above with Lambert of Auxerre’s definition: “Simplex suppositio est illa secundum quam tenetur terminus pro se vel pro re sua, non habito respectu ad supposita sub se contempta. Dicitur autem illa suppositio simplex que est in termino ratione forme sue ... Sed notandum quod non habere respectum ad supposita potest esse ita quod nullo modo nec determinate nec indeterminate sit respectus ad illa; vel ita quod non determinate sit respectus ad illa, sed indeterminate”. As example of the first case Lambert gives ‘homo est species’, while ‘piper venditur hic et nōmē’ is an example of the second case. See Lambert of Auxerre, *Logica VIII*: 209.

2. See Ebbesen 1987 for an orientative bibliography on this topic.

But, our author reports, other logicians claim that present-tense propositions whose subject term fails to refer to existent things are absolutely false. Nonetheless, they are able to grant the truth of an inference like 'si Sortes est, homo est' (even in the case of a non-existent Socrates) by resorting to the above-mentioned doctrine of the natural supposition of terms occurring in inferential contexts, which is linked to the name of John Le Page.

Finally, it is worth mentioning that in *sophisma* 5 a question is raised about the existence of a *forma prima*, in analogy with that of *materia prima*. The treatment of this problem turns out to be remarkably similar to parallel discussions contained in Roger Bacon's Parisian courses on the *Physics* and on the *Metaphysics*. One opinion (also reported by Bacon), according to which the first form is light, is refuted. Then the view is mentioned that there is a first form which gives being to composite substances. At the end, the author seems to endorse the position of those who deny the existence of a first form¹.